
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Giovanni LOVALLO 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/11/2019 al 31/12/2019 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z8A2B2E4A8 133 23/12/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA TRABACE 

14131 - ENVIGO 
RMS S.R.L. 

4.404,90 913,98 5.318,88 





 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZF32ACEBF9 132 20/12/2019 

NOLEGGIO DI N. 1 BUS GT 
DA 54 POSTI PER 

TRASPORTO STUDENTI 
NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO POT "Il futuro 
dello sport tra scuola e 

università" 

38289 - EREDI 
TOMMASULO 

NICOLA DI LAVISTA 
TERESA E FIGLI 

S.N.C. 

330,00 33,00 363,00 

ZA02ABDD8B 129 12/12/2019 

Stampa n. 1100 Brochure 
informative nell’ambito del 

Progetto POT "Il futuro dello 
sport tra scuola e università" 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

440,00 96,80 536,80 

Z982B0042D 127 10/12/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF.SSA D'ANDREA 
GIOVANNA (T.D. MEPA 

1147775) 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L.  
559,60 123,11 682,71 

ZBD2AEE8FD 126 29/11/2019 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SCIENTIFICO - 

PROF. SSA PETITO 
ANNAMARIA 

17174 - MDPI AG 909,23 200,03 1.109,26 

Z6C2AC4434 125 29/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF.SSA D'ANDREA 
GIOVANNA (T.D. MEPA 

1125746) 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L.  
228,40 50,25 278,65 

Z962AB9441 124 26/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

13651 - 
LIOFILCHEM SRL 

120,00 26,40 146,40 

Z902AAC5B8 123 26/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

18717 - SARSTEDT 
S.R.L. 

263,18 57,90 321,08 

Z372AAC448 121 26/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

35440 - SIAL SRL 470,00 103,40 573,40 

Z592AD003C 120 25/11/2019 

ACQUISTO MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO - PROF.SSA 
FIOCCO D.  

124939 - 
CRYSTRAN LTD 

355,00 78,10 433,10 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZF32AAA884 119 25/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA TRABACE (rif. 
Mepa T.D. 1116266/2019) 

35440 - SIAL SRL 450,00 99,00 549,00 

Z022AC79FE 118 22/11/2019 
RINNOVO LICENZA 

SOFTWARE - PROF. C. 
GALLO 

107119 - 
PARADIGMA 

SOFTWARE INC. 
148,76 32,73 181,49 

Z572AAAB92 117 22/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

33469 - 
BIOMEDICAL 

SERVICE  
920,00 202,40 1.122,40 

ZD72AA4DA1 116 19/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/10 BIOCHIMICA - PROF. 
CAPITANIO 

16811 - CHEMIE 
SRL 

320,00 70,40 390,40 

Z762A893C4 115 13/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/17 ISTOLOGIA - PROF. 
MORI GIORGIO 

35440 - SIAL SRL 478,00 105,16 583,16 

ZF62A893F3 114 12/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/17 ISTOLOGIA - PROF. 
MORI GIORGIO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
368,55 81,08 449,63 

Z192A61ACF 113 08/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/13 BIOLOGIA 
APPLICATA - PROF.SSA 

FIOCCO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
497,70 109,49 607,19 

ZE12A8CB14 112 08/11/2019 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SCIENTIFICO - 

PROF.SSA LUIGIA 
TRABACE 

17174 - MDPI AG 272,80 60,02 332,82 

Z802A6D081 110 07/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/25 PSICHIATRIA - 

PROF. BELLOMO 

14870 - AUROGENE 
S.R.L. 

810,00 178,20 988,20 

Z252A76680 109 06/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF.SSA D'ANDREA 

GIOVANNA 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L.  
284,40 62,57 346,97 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

  

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z8A2B2E4A8 133 23/12/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA TRABACE 

14131 - ENVIGO 
RMS S.R.L. 

4.404,90 913,98 5.318,88 

ZF32ACEBF9 132 20/12/2019 

NOLEGGIO DI N. 1 BUS GT 
DA 54 POSTI PER 

TRASPORTO STUDENTI 
NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO POT "Il futuro 
dello sport tra scuola e 

università" 

38289 - EREDI 
TOMMASULO 

NICOLA DI LAVISTA 
TERESA E FIGLI 

S.N.C. 

330,00 33,00 363,00 

ZA02ABDD8B 129 12/12/2019 

Stampa n. 1100 Brochure 
informative nell’ambito del 

Progetto POT "Il futuro dello 
sport tra scuola e università" 

125179 - LEONE 
EDIZIONI SRLS 

440,00 96,80 536,80 

Z982B0042D 127 10/12/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF.SSA D'ANDREA 
GIOVANNA (T.D. MEPA 

1147775) 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L.  
559,60 123,11 682,71 

ZBD2AEE8FD 126 29/11/2019 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SCIENTIFICO - 

PROF. SSA PETITO 
ANNAMARIA 

17174 - MDPI AG 909,23 200,03 1.109,26 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z6C2AC4434 125 29/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF.SSA D'ANDREA 
GIOVANNA (T.D. MEPA 

1125746) 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L.  
228,40 50,25 278,65 

Z962AB9441 124 26/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

13651 - 
LIOFILCHEM SRL 

120,00 26,40 146,40 

Z902AAC5B8 123 26/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

18717 - SARSTEDT 
S.R.L. 

263,18 57,90 321,08 

Z372AAC448 121 26/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

35440 - SIAL SRL 470,00 103,40 573,40 

Z592AD003C 120 25/11/2019 

ACQUISTO MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO - PROF.SSA 
FIOCCO D.  

124939 - 
CRYSTRAN LTD 

355,00 78,10 433,10 

ZF32AAA884 119 25/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF.SSA TRABACE (rif. 
Mepa T.D. 1116266/2019) 

35440 - SIAL SRL 450,00 99,00 549,00 

Z022AC79FE 118 22/11/2019 
RINNOVO LICENZA 

SOFTWARE - PROF. C. 
GALLO 

107119 - 
PARADIGMA 

SOFTWARE INC. 
148,76 32,73 181,49 

Z572AAAB92 117 22/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/07 MICROBIOLOGIA E 
MICROBIOLOGIA CLINICA - 

PROF. ARENA 

33469 - 
BIOMEDICAL 

SERVICE  
920,00 202,40 1.122,40 

ZD72AA4DA1 116 19/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/10 BIOCHIMICA - PROF. 
CAPITANIO 

16811 - CHEMIE 
SRL 

320,00 70,40 390,40 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Z762A893C4 115 13/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/17 ISTOLOGIA - PROF. 
MORI GIORGIO 

35440 - SIAL SRL 478,00 105,16 583,16 

ZF62A893F3 114 12/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/17 ISTOLOGIA - PROF. 
MORI GIORGIO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
368,55 81,08 449,63 

Z192A61ACF 113 08/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

BIO/13 BIOLOGIA 
APPLICATA - PROF.SSA 

FIOCCO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
497,70 109,49 607,19 

ZE12A8CB14 112 08/11/2019 

PUBBLICAZIONE 
ARTICOLO SCIENTIFICO - 

PROF.SSA LUIGIA 
TRABACE 

17174 - MDPI AG 272,80 60,02 332,82 

Z802A6D081 110 07/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/25 PSICHIATRIA - 

PROF. BELLOMO 

14870 - AUROGENE 
S.R.L. 

810,00 178,20 988,20 

Z252A76680 109 06/11/2019 

FORNITURA DI MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/03 GENETICA MEDICA 
- PROF.SSA D'ANDREA 

GIOVANNA 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY 

S.R.L.  
284,40 62,57 346,97 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 


		2020-01-10T12:45:00+0100
	LO MUZIO LORENZO




